
SMLOUVA O DODÁVCE SPOTŘEBNÍHO MATERIÁLU 

 
v souladu s ust. §1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„občanský zákoník“)  

 

 

 

 

Smluvní strany 

 

Obchodní firma:    ………………………[bude doplněno před podpisem smlouvy] 

IČO:     ………………………[bude doplněno před podpisem smlouvy] 

DIČ.     ………………………[bude doplněno před podpisem smlouvy] 

Se sídlem:    ………………………[bude doplněno před podpisem smlouvy] 

Zastoupena:    ………………………[bude doplněno před podpisem smlouvy] 

Bankovní spojení:   ………………………[bude doplněno před podpisem smlouvy] 

Číslo účtu:    ………………………[bude doplněno před podpisem smlouvy] 

 

Kontaktní osoba ve věcech technických a smluvních: ………………………………………………………..[bude 

doplněno před podpisem smlouvy] 

 

dále jen „prodávající“ na straně jedné 

 

a 

 

Název:     Oblastní nemocnice Jičín a.s. 

IČO:     260 01 551 

DIČ:     CZ699004900 

Se sídlem:    Bolzanova 512, Valdické Předměstí, 506 01 Jičín 

Zastoupena:    MUDr. Danielem Malým, předsedou správní rady 

Bankovní spojení:   Komerční banka a.s. 

Číslo účtu:    78-8520790217/0100 

 

Kontaktní osoba ve věcech technických a smluvních: Ing. Josef Kubíček (technický náměstek) 

tel.: +420 725 087 001, e-mail: josef.kubicek@nemjc.cz 

 

dále jako „kupující“ či „ONJ“ na straně druhé  

 

 

Preambule 

Tato smlouva se uzavírá v souladu se zadávací dokumentací objednatele, a to na základě výsledku nadlimitní 

veřejné zakázky s názvem: „Hemokultivační systém pro Oblastní nemocnici Jičín“ (dále jen „veřejná 

zakázka“), zadané v otevřeném řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 

(dále jen „ZZVZ“). 

I. 

Předmět a účel smlouvy 

 

I. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodávat pravidelně kupujícímu spotřební materiál 

pro hemokultivační systém, který byl pořízen na základě výsledku veřejné zakázky specifikované 

v preambuli této smlouvy, a to konkrétně 4 000 hemokultivačních lahviček (nezávisle na typu 

lahvičky) ročně.   

 

 

(dále také „materiál“, „spotřební materiál“, nebo „zboží“) a dále závazek prodávajícího převést na 

kupujícího vlastnické právo k tomuto materiálu a tomu odpovídající závazek kupujícího řádně 

dodaný materiál od prodávajícího převzít a zaplatit mu za něj sjednanou kupní cenu.  

 

 

mailto:josef.kubicek@nemjc.cz


II. Dodávka bude probíhat po dobu záruční doby na dodaný hemokultivační systém, tedy po dobu 2 let 

a to v množství dle aktuálních potřeb kupujícího (minimálně však 4 000 ks hemokultivačních 

lahviček ročně) a za cenu dle ceníku, který je přílohou č. 1 této smlouvy.  

 

 

II. 

Objednávky 

 

I. Zboží bude kupujícímu dodáváno postupně, a to dle jeho potřeb, na základě výzvy kupujícího. Výzva 

bude předávána prodávajícímu elektronicky prostřednictvím e-mailu nebo telefonicky na níže určené 

kontakty.  

 

II. Prodávající je povinen přijetí výzvy k dodání materiálu kupujícímu neprodleně písemně elektronicky 

potvrdit. Smluvní strany se dohodly, že potvrzením o doručení objednávky prodávajícímu se rozumí 

i potvrzení o přečtení datové/emailové zprávy.  

 

III. Doručená výzva se stává pro prodávajícího závaznou. Prodávající je povinen v rámci jednotlivých 

objednávek dodat zboží minimálně za takových podmínek, na základě kterých byla uzavřena tato 

smlouva.  

 

IV. Místem plnění je Oblastní nemocnice Jičín a.s., Bolzanova 512, Valdické Předměstí, 506 01 Jičín. 

 

V. Kontaktními údaji prodávajícího pro doručování objednávek jsou:  

 

e-mail: ………………………[bude doplněno před podpisem smlouvy] 

tel.:…………………………...[bude doplněno před podpisem smlouvy]  

 

VI. V záležitostech poskytování informací prodávajícímu a všech ostatních záležitostech vyplývajících 

z této smlouvy jsou kontaktními osobami na straně kupujícího:  

a. jméno, příjmení:  Bc. Tereza Jedličková 

                            Mgr. Alena Prokopcová 

b. e-mail:  tereza.jedlickova@nemjc.cz 

alena.prokopcova@nemjc.cz 

 

VII. Odpovědnou osobou prodávajícího ve věcech plnění závazků dle této smlouvy je:  

 

a. jméno, příjmení: …………………………. 

b. adresa: …………………………………… 

c. tel.: ………………………………………. 

d. e-mail: ……………………………………   

                             

[bude doplněno před podpisem smlouvy]   

 

 

 

III. 

Kupní cena a platební podmínky 

 

I. Kupující se zavazuje prodávajícímu zaplatit za převzaté zboží dohodnutou kupní cenu ve výši podle 

Přílohy č. 1 této smlouvy.  

 

II. Tato kupní cena je maximální, nejvýše přípustná a obsahuje veškeré náklady prodávajícího 

(dopravné, balné, pojištění, apod.). Ceny (jednotkové ceny spotřebního materiálu) uvedené v Příloze 

č. 1 smlouvy nebudou měněny po dobu platnosti smlouvy.  

 

III. K ceně bez DPH bude při fakturaci dopočteno DPH v souladu s platnými zákonnými předpisy. 

 

IV. Kupující nebude poskytovat zálohy.  

 

mailto:tereza.jedlickova@nemjc.cz
mailto:alena.prokopcova@nemjc.cz


V. Úhrada kupní ceny bude kupujícím prováděna bezhotovostním převodem na bankovní účet 

prodávajícího, a to na základě daňového dokladu – faktury, vystavené prodávajícím na základě 

dodacího listu. Fakturace bude prováděna vždy po potvrzení dodacího listu dle jednotlivých prací 

dle ceníku, který je přílohou č. 1.  

 

VI. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb, o 

dani z přidané hodnoty, v platném znění, a dalšími platnými daňovými a účetními předpisy, včetně 

ust. §435 odst. 1 zákona č. 89/2012, občanského zákoníku, v platném znění. Na faktuře musí být 

mimo jiné uveden odkaz na tuto kupní smlouvu a název veřejné zakázky „Hemokultivační systém 

pro Oblastní nemocnici Jičín“.   

 

VII. Nebude-li faktura obsahovat veškeré předepsané náležitosti, či bude-li trpět jinými vadami, je 

kupující oprávněn takovou fakturu prodávajícímu ve lhůtě splatnosti vrátit, přičemž v tomto případě 

se kupující nedostane do prodlení s úhradou kupní ceny. Nová lhůta splatnosti, co do počtu dnů 

nikoliv kratší, než lhůta původní, počne běžet prokazatelným doručením opravené či nově vystavené 

faktury kupujícím.  

 

VIII. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení kupujícímu. Platební povinnost 

kupujícího je ve prospěch bankovního účtu prodávajícího.  

 

IX. Veškeré platby mezi smluvními stranami se uskutečňují prostřednictvím bankovního spojení 

uvedeného v záhlaví této smlouvy. Prodávající prohlašuje, že uvedené číslo jeho bankovního účtu 

splňuje požadavky dle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a 

jedná se o zveřejněné číslo účtu registrovaného plátce daně z přidané hodnoty. 

X. Prodávající prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy není veden v registru nespolehlivých plátců 

daně z přidané hodnoty a ani mu nejsou známy žádné skutečnosti, na základě kterých by s ním 

správce daně mohl zahájit řízení o prohlášení za nespolehlivého plátce daně dle § 106a zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.  

XI. Kupující, jako příjemce zdanitelného plnění, je oprávněn, v případě, že prodávající je v okamžiku 

uskutečnění zdanitelného plnění veden v registru nespolehlivých plátců daně z přidané hodnoty, 

uhradit částku odpovídající výši daně z přidané hodnoty na účet správce daně za prodávajícího. 

Uhrazení částky odpovídající výši daně z přidané hodnoty na účet správce daně za prodávajícího 

bude považováno v tomto rozsahu za splnění závazku kupujícího uhradit sjednanou cenu 

prodávajícímu. 

 

XII. Kupující požaduje daňový doklad (fakturu) v elektronické podobě. Doručení proběhne na e-

mailovou adresu fakturace@nemjc.cz. 

 

IV. 

Dodací podmínky 

 

 

I. Kupující bude u prodávajícího objednávat dodávky zboží podle svých aktuálních potřeb. 

II. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží dle objednávky do místa plnění ve lhůtě do 5 

pracovních dnů od doručení objednávky kupujícím. 

III. Prodávající se dále zavazuje dodávat kupujícímu zboží v množství a druhovém složení podle 

objednávek kupujícího učiněných v souladu s podmínkami této smlouvy.  

IV. Prodávající bude po celou dobu platnosti této smlouvy dodávat zboží se stejnými, nebo vyššími 

kvalitativními vlastnostmi. 

V. Prodávající je oprávněn, v případě změny ve výrobním sortimentu zboží, nabídnout kupujícímu 

změnu v konkrétní specifikaci dodávaných typů zboží. Cena nového zboží nesmí v žádném 

druhovém složení převýšit cenu zboží původního a úroveň kvalitativních a funkčních parametrů 

nesmí být horší, než u původního zboží. 

VI. Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí vzniku škody přechází z prodávajícího na kupujícího 

v okamžiku převzetí zboží proti podpisu dodacího listu oprávněnou osobou kupujícího.  



VII. Každá dodávka zboží bude vybavena dodacím listem. Prodávající je povinen vystavit a předat 

kupujícímu kromě dodacího listu v listinné podobě i dodací list v elektronické podobě, vyžaduje-li 

to kupující.  

 

V. 

Odpovědnost za vady zboží 

 

I. Za předpokladu, že budou ze strany kupujícího dodrženy požadované skladovací podmínky, bude 

předmět koupě po dobu po dobu expirační lhůty, uvedené na jeho obalu, způsobilý k řádnému užívání 

a zachová si obvyklé vlastnosti. Při nedodržení této podmínky má kupující nárok na bezplatnou 

výměnu předmětu koupě.  

II. Prodávající je povinen dodat předmět koupě v nejvyšší jakosti prosté jakýchkoliv faktických či 

právních vad. Dále se zavazuje nedodávat předmět koupě, který by vzhledem k předpokládané lhůtě 

expirace nebyl upotřebitelný, tedy je povinen dodávat předmět koupě s proexpirovanou maximálně 

½ expirační doby, pokud nebude při individuální objednávce písemně dohodnuto jinak. 

Při nedodržení této podmínky má kupující nárok na bezplatnou výměnu předmětu koupě. 

III. Kupující není povinen zboží převzít, zejména pokud prodávající nedodá zboží v množství nebo 

druhovém složení dle objednávky, pokud zboží nebude v předepsané kvalitě a jakosti nebo bude 

zboží poškozené, nebo prodávající nedodá doklady nutné k převzetí a řádnému užívání zboží. 

Nepřevzetím zboží dle tohoto odstavce není kupující v prodlení s převzetím zboží či úhradou kupní 

ceny. Prodávající má v takovém případě povinnost dodat bez zbytečného odkladu zboží nové, 

v souladu s objednávkou kupujícího. Nárok kupujícího na smluvní pokutu a náhradu škody v případě 

prodlení prodávajícího s dodáním zboží není tímto ustanovením dotčen.  

IV. V ostatním platí pro uplatňování a způsob odstraňování vad příslušná ustanovení zákona č. 89/2012 

Sb., občanského zákoníku, v platném znění. 

 

 

VI. 

Smluvní sankce 

 

I. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží, či s dodáním náhradního zboží při reklamaci vad 

zboží kupujícím, je kupující oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,2% z kupní 

ceny nedodaného zboží, a to za každý i započatý den prodlení. V případě, že kupující nedodrží dobu 

splatnosti faktur dle čl. III. odst. VIII. této smlouvy, má prodávající právo požadovat úrok z prodlení 

dle ust. §2 Nařízení vlády č. 351/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

II. V případě závady vyvolané zbožím na hemokultivačním systému která způsobí jeho nefunkčnost, 

bude kupující oprávněn vyúčtovat prodávajícímu smluvní pokutu. Tato smluvní pokuta činí 5.000,- 

Kč a může být kupujícím prodávajícímu účtována za každý i započatý den prodlení, a to až do 

úplného odstranění závady. 

III. Smluvní pokuta bude vyúčtována samostatným dokladem (fakturou), splatnost smluvní pokuty činí 

30 dnů ode dne doručení dokladu povinné smluvní straně. 

 

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

 

I. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 

účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv a nahrazuje všechny předchozí dohody písemné či 

ústní.  

II. Tato smlouva je uzavřena na dobu 2 let od dodání hemokultivačního systému kupujícímu dle kupní 

smlouvy uzavřené ve veřejné zakázce, jejímž předmětem je i uzavření této smlouvy. 



III. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran ohledně předmětu plnění a nahrazuje 

veškeré předchozí dohody, smlouvy a jiná ujednání učiněná ve vztahu k tomuto předmětu plnění 

smluvními stranami v minulosti, ať již v písemné, ústní či jiné formě. 

IV. Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 odst. 2) zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, v platném znění. 

V. Mimo případy subdodávek dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění, se pro účely této smlouvy vylučuje postoupení smlouvy dle § 1895 zákona č. 89/2012 Sb. 

občanského zákoníku, v platném znění, tedy prodávající není oprávněn postoupit svá práva a 

povinnosti z této smlouvy nebo její části třetí osobě. 

VI. Prodávající není oprávněn postoupit pohledávku plynoucí z této smlouvy třetí osobě bez písemného 

souhlasu kupujícího. 

VII. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy, případných dodatků uzavřených k této 

smlouvě, dalších smluv na smlouvu navazujících, jakož i se zveřejněním dalších aspektů tohoto 

smluvního vztahu. 

VIII. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě výskytu tří a více případů podstatného 

porušení této smlouvy (tzn. v případě výskytu tří a více různých, tří a více shodných či dvou 

shodných a dalšího jednoho odlišného případu podstatného porušení této smlouvy), kterými se 

zejména rozumí: 

a) nikoli včasná realizace dílčí dodávky zboží nebo nedodání kompletní dílčí dodávky zboží, 

b) reklamace více než 2% objemu dodaného zboží z důvodu jeho nekvality v rámci jedné dílčí dodávky 

zboží (pro účely tohoto ustanovení se za nekvalitní zboží považuje zboží, které nesplňuje kritéria 

požadované kvality dle výše uvedené zadávací dokumentace veřejné zakázky). 

c) nevyřízení kupujícím řádně uplatněné reklamace zboží ve lhůtě a způsobem dle podmínek této kupní 

smlouvy. 

IX. Smlouva a všechny vztahy s ní související se řídí českým právním řádem, zejména zákonem č. 

89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění.  

X. Veškeré změny a doplňky smlouvy lze provést pouze písemně postupně číslovanými dodatky, 

podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

XI. Tato smlouva je v souladu s ust. § 211 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění 

pozdějších předpisů ve spojení se zákonem č. 300/2008 Sb. o elektronických úkonech a autorizované 

konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, uzavřena elektronicky. 

XII. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a shledaly, že její obsah 

přesně odpovídá jejich svobodné vůli a zakládá právní následky, jejichž dosažení svým jednáním 

sledovaly, a proto ji níže, prosty omylu, lsti a tísně, jako správnou podepisují. 

XIII. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena vážně a svobodně, a že je jim znám význam 

jednotlivých ustanovení této smlouvy. Na důkaz svého souhlasu s obsahem, jak je výše uvedeno, 

připojují své zaručené elektronické podpisy. 

 

Příloha:  

1) Ceník, specifikace zboží 

 

 

………………………………..       ………………………………….. 

Za kupujícího:         Za prodávajícího: 

 

Oblastní nemocnice Jičín a.s. 

 

 


